



URZĄD MIASTA
JASTRZĘBIE-ZDRÓJ

Biuro Rady Miasta

Jastrzębie-Zdrój, 07.04.2015 r.

BRM.003.2.16.2015

SZ.P. Lucyna Maryniak

Radna Rady Miasta

Jastrzębie-Zdrój

Dot: odpowiedzi na interpelację.

W związku z Pani interpelacją złożoną 30.03.2015 r. informuję, że odpowiedź ta dotyczy części postępowania prowadzonego w tut. Urzędzie Miasta w zakresie decyzji środowiskowej.

Wniosek o wydanie decyzji środowiskowej złożony w dniu 13 września 2011 roku dotyczy zmiany sposobu użytkowania obiektu (hali magazynowej) na kurnik. Zgodnie z ustawą o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2013 poz. 1235 z późn. zmianami) decyzja środowiskowa jest wymagana przy realizacji takich obiektów. Nie zawsze jednak jest wymagany obligatoryjnie raport oddziaływania na środowisko. Ponieważ wniosek dotyczył kurnika, w którym przewidziano do hodowli 32000 szt. w jednym cyklu produkcyjnym zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. Nr 213 poz. 1397 z 2010 r. z późn. zmianami) przedsięwzięcie to zalicza się do mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko zatem o raporcie decyduje organ wydający decyzję środowiskową. Postanowieniem Prezydent Miasta zobowiązał inwestora do dostarczenia takiego raportu, decyzja środowiskowa wydana była na jego podstawie, który był przedmiotem uzgodnień dokonanych przez odpowiednie organy t.j. organ ochrony środowiska jakim jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach oraz organ państwowej inspekcji sanitarnej jakim jest Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wodzisławiu Śl. Decyzja środowiskowa wydana przez Prezydenta Miasta nie jest decyzją ostateczną w związku z uchyceniem jej przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach i przekazaniem do ponownego rozpatrzenia. Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój realizując zalecenia Samorządowego Kolegium Odwoławczego wezwał przedsiębiorcę do uzupełnienia dokumentacji o powstałe w międzyczasie (już po wydaniu decyzji) dodatkowe oddziaływania w związku z wybudowaniem silosów na zboże. Do czasu uzupełnienia raportu sprawa nie jest rozpatrywana w temacie wydania decyzji środowiskowej.

Odpowiadając natomiast w kwestii badań wpływu związków chemicznych emitowanych przez kurnik na zdrowie ludzi wyjaśniam, że takich badań nie zlecano z uwagi na to, że kurnik jeszcze nie funkcjonuje. Analizując wpływ ewentualnego kurnika na środowisko opierano się na obliczeniach i analizach dokonanych w raporcie w którym przeprowadzono obliczenia rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń. Obliczenia wykazały, że dotrzymane

al. J. Piłsudskiego 60
44-335 Jastrzębie-Zdrój
tel. 32 47 85 256
fax. 32 47 85 193

brm@um.jastrzebie.pl

www.jastrzebie.pl

będą wartości odniesienia określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska w sprawie wartości odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu. W tym miejscu należy wspomnieć, że zarówno Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska jak i Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny nie wnosili uwag co do zasadności i prawidłowości obliczeń oraz zastosowanych urządzeń. Natomiast w sprawie hałasu informuję, że na wniosek Prezydenta Miasta, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska wykonał pomiary hałasu z silosów do suszenia i magazynowania zboża. Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój decyzją z października 2014 r zobowiązał właściciela instalacji do zachowania dopuszczalnych poziomów hałasu. W czasie kontroli przeprowadzonej w marcu 2015 r. stwierdzono że na instalacji zamontowane zostały ekrany dźwiękochłonne. Badania pokontrolne wykona w tym zakresie Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach.

BRM x 3

a/a /1

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Janusz Buda

II ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA